Δ. Ἐπεὶ δ' ὁ τῶν Βουλγάρων ἀρχων (9) τὴν τοῦ βασιλέως τῆς καὶ βαρεῖαν ἐφοδόν, φόβοις ἤδη μεγάλοις τὴν καρδίαν σπινθηροποιεῖται ἡσυχαστοῦ συνοῦς τε καὶ ἄλλοτε ἄλλους ἀνεκῶς ἐκ τῆς λογισμοῦ. Ἐπεὶ δὲ καὶ πολέμῳ τὴν τῶν πραγμάτων διδόναι κρίσιν ἄπορον ἦν αὐτῷ καὶ σφοδρὰ τῶν ἀδυνάτων, τοῦτο μὲν ὅτι στρατὸς ἀντίβροπος οὐκ ἦν αὐτῷ, οὐδ' ἱκανὸς ἀντιπαρατάσασθαι πολεμίων τοσούτῳ πλήθει καὶ ἅμα βαρεῖα καὶ λαμπρὰ καταπεφραγμένῳ τῇ ὀπλίσει, τοῦτο δ' ὅτι καὶ βασιλεὺς ἐώρα νέον καὶ λαμπρὰς ταῖς φιλοτιμίαις ἀθροῦντα καὶ τελεσιουργοῖς ταῖς ὀρμαῖς χρώμενον ἐς τὰ πράγματα, ἔγνω τὸ συνοῖσον ὀφείλει καὶ τὰς προτέρας ἀνεκαλεῖτο σπονδὰς. Ἦν γὰρ ἐν ἐλπίσιν αὐτῷ βῆσται τυχεῖν τῆς βασιλικῆς εὐμενείας, ὅτι γαμβρὸς ἦν ἐπ' ἀδελφῆ (10) τούτῳ ὁ βασιλεὺς· καὶ ἅμα ἤδει ὡς καὶ ἡ ἐκ Θεσσαλίας φήμη τοῦ ἀποστάτου Μιχαὴλ βιαίως αὐτὸν ἀνθελίκουσα ἴστατο, τὰ ἐκείσε τὴν ταχίστην ἀπειθόντα καταστήσασθαι, πρὶν ὑπὸ χεῖρα γενέ-

A ambages expedire. Hic itaque consecratur et patri archa creatur communi pontificum sententia et suffragio, imperatore maxime approbante et pontificium illud suffragium (uti moris est) confiruante. Quibus peractis, imperator a patriarcha unctus et diademate ornatus expeditionem parat.

III. Nam Bulgarorum princeps, ut primum imperatoris mortem audierat, fœderis, quod cum illo fecerat, rumpendi consilia agitans, Romanæ ditionis oppidula in 56 Thracia continentibus incursionibus ita vexabat, ut non paucis ad montem Rhodopen sitis potiretur. Idem et sœdifragus Michael in B Thessalia fecerat adversus finitimas sibi provincias et civitates, quæcunque in Romana ditione tunc erant. Enimvero imperator fœdus quod pater cum Turcis percusserat, primo renovat et confirmat, ut orientalium negotiorum ratione, omnis sollicitudinis esset expertus. Deinde sub Pleiadum exortum Hellespontum trajicit, exercitum paterno longe majorem secum adducens. Nec enim eos tantum qui militiæ destinati erant, sed venationis etiam ministros, relietis canibus et avibus, militare omnes jussit.

ἐσχολάζων, πάντας κυνῶν καὶ ὀρνέων ἀπαλλάξας

IV. Ceterum Bulgarorum princeps, tanto imperatoris apparatu audito, gravi terrore percelli cœpit, et variis subinde cogitationibus astuavit. Cum autem armis decernere nullo modo posset, tum quod exercitum non haberet hostili parem, quem posset opponere tantæ bellatorum multitudini, gravi et splendida æternitate instructæ: tum quod imperatorem ætate florentem gloriæ studio flagrare et destinata strenue atque alacriter exsequi cernebat: tandem quid e se sua esset animadvertit, et pristinum fœdus renovari postulat. Sperabat videlicet imperatorem facile sibi reconciliatum iri, quod is sororem suam in matrimonio haberet. Sciebat præterea famam venisse ex 57 Thessalia de sœdifrago Michael, quæ imperatorem per vim abstraheret, cogereque illuc celerissime proficisci ad res suas stabiliendas, antequam Michael omnia sibi subjecisset; quæ res vel in primis ad impetrandam pacem adjumento sibi futura esset. Igitur